
 ATTI ASSEMBLEARI  —  X LEGISLATURA —  

 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
 

 
 
 
 

proposta di atto amministrativo n. 78 
a iniziativa del Consigliere Biancani 

presentata in data 27 aprile 2020 

______ 

 

 

 

MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA  

27 DICEMBRE 2016, N. 45 CONCERNENTE:  

“MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA  

9 DICEMBRE 2014, N. 115: ‘PIANO REGIONALE DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

(TRIENNIO 2014/2016). LEGGE REGIONALE 16 DICEMBRE 2005, N. 36”  

__________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ATTI ASSEMBLEARI  —  X LEGISLATURA —  

 

 

2 
 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
Vista la deliberazione dell'Assemblea legislati-

va del 27 dicembre 2016, n. 45 concernente: 
"Modifica della deliberazione dell'Assemblea legi-
slativa 9 dicembre 2014, n. 115 ‘Piano regionale 
di edilizia residenziale (triennio 2014-2016). Leg-
ge regionale 16 dicembre 2005, n. 36’"; 

Considerato che nell'Allegato A alla citata deli-
berazione, al paragrafo B3. relativo alla conces-
sione di contributi alle famiglie per l'acquisto della 
prima abitazione (c.d. buoni casa), a pagina 6, nel 
punto B.3.5. è previsto quanto segue: "L'atto nota-
rile di  compravendita  dell'alloggio deve essere 
stipulato  entro 10 mesi dalla comunicazione 
dell'assegnazione provvisoria del contributo, a 
pena di decadenza."; 

Preso atto che l'attuale fase di lockdown con-
nessa all'emergenza epidemiologica da COVID-
19 sta impedendo agli assegnatari a titolo provvi-
sorio del contributo  in questione di svolgere la 
necessaria attività di contrattazione  per l'acquisto 
della  casa entro il termine  suddetto; 

Rilevata quindi la necessità di procrastinare ta-
le  scadenza  che coincide, in ogni caso,  con  un 
periodo antecedente  la cessazione dello stato di 
emergenza nazionale sanitaria da COVID-19, di-
chiarato sino al 31 luglio 2020  (cfr. Deliberazione 
del Consiglio dei Ministri  31 gennaio 2020); 

Preso atto, altresì,  che dalla suddetta delibe-
razione non deriva né può derivare alcun impegno 
di spesa a carico della Regione; 

Vista la proposta di atto amministrativo  del 
consigliere regionale Andrea Biancani; 

Visto l'articolo 21 dello Statuto regionale; 
 

DELIBERA 
 

di modificare l'Allegato A della deliberazione  
dell'Assemblea legislativa 27 dicembre 2016, n. 
45 concernente: "Modifica della deliberazione 
dell'Assemblea Legislativa 9 dicembre 2014, n. 
115 ‘Piano regionale di edilizia residenziale (trien-
nio 2014-2016). Legge regionale 16 dicembre 
2005, n. 36’" come di seguito specificato: 
a) a pagina 6 dell'Allegato A, nel paragrafo B.3 

relativo alla concessione di contributi alle fami-
glie per  l'acquisto  della prima abitazione (c.d. 
Buoni casa), al punto B.3.5 (Termini degli in-
terventi)  dopo le parole "a pena di decaden-
za." è aggiunto il seguente periodo: 

 "A causa dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19  il termine di dieci mesi  è prorogato 
di novanta giorni. La Giunta regionale provve-
de a prorogare ulteriormente  tale termine  nel 
caso in cui  lo stato di emergenza sanitaria, di-
chiarato con deliberazione del Consiglio dei 
ministri del 31 gennaio 2020, perduri oltre la 
data del 31 luglio 2020.". 
              


